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Sag nr. 1 – Godkendelse af referat 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Godkendelse af referat 
 

Sagsfremstilling  
 

HB har afholdt møde den 26. oktober 2023 

Bilag 
 

Bilag 1.1 HB referat 26-10-2023 endelig 

Indstilling Referat godkendes af HB  
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

              

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Dagsordenen godkendes 
 

Indstilling Dagsordenen godkendes af HB 
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 3 – Budget 2024 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Behandling af budget 2024 
 

Sagsfremstilling FU behandlede budget den 27. november og der fremlægges her et første udkast til 
budget for 2024. Der er ændret minimalt i dette udkast i forhold til de ønsker som 
udvalgene har indsendt.  
 
I bilag 3.1 er der oversigt over budgettet samt estimat for 2023. I bilag 3.2 er der en 
nærmere beskrivelse af indtægter og udgifter.  
 
 

Bilag Bilag 3.1 Budget 2024 Total med estimat for 2023 (lukket) 
Bilag 3.2 Tekst til budget 2024 version 29.11.2023 – endelig (lukket) 
Bilag 3.3 Budget 2024 med Overslagsår (lukket) 
Bilag 3.4 Kontingent HGF 2023 
Bilag 3.5 oversigt medlemmer 
 

Indstilling HB tilretter budgetudkast og budget godkendes endeligt på HB møde 30. januar. 
 

HB´s beslutning Budget drøftet og justeret på KU, ergometerudvalg og LDKU. Der budgetteres med 
uændret kontingent. Budget vedtages på HB møde i januar.  
 

Sag nr. 4 – Udlodning gavegiro 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Udlodning af indkomne donationer 
 

Sagsfremstilling Der gives en status på sagen og de muligheder der er for udlodning. Når grundlaget 
er endeligt på plads, anbefales det, at FU bemyndiges til at godkende 
udbetalingerne, så de kan udbetales i 2023.  
 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling FU bemyndiges til at godkende udbetaling af donationer.  
 

HB´s beslutning Bemyndigelse givet 
 

 

 



Sag nr. 5 – Universitetsroning fremtidig organisering 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Universitetsroning fremtidig organisering 
 

Sagsfremstilling Der har været afholdt møde med repræsentanter fra Universitetsroning om 
fremtidigt samarbejde og støtte fra DFfR. HB har tidligere bedt om, at der blev 
arbejdet for at fremme universitetsroning. Mathias Hesselholt vil deltage online 
under punktet og fremlægge visioner og tanker samt det udkast til kommissorie for 
et eventuelt udvalg under DFfR.  
 

Bilag Bilag 5.1 K-URD Kommissorium for Universitetsroning Danmark v1.1 Udkast til HB 
 

Indstilling HB beslutter fremtidig organisering af Universitetsroning i DFfR 
 

HB´s beslutning HB stiller sig positiv overfor et tættere samarbejde for at understøtte 
universitetsroning. MJH og BJ tager et møde med personerne bag 
universitetsroning for at drøfte mulighederne nærmere.  
 

 

Sag nr. 6 – Danmark rundt i robåd rød – hvide bånd 

Fremlæggelse: CS/BJ  

 

Tema Danmark rundt i robåd rød – hvide bånd 
 

Sagsfremstilling CS og BJ haft møde med idemanden bag aktiviteten og der er vedhæftet i bilag 
6.1 et udkast til regelsæt. Der vil ikke for DFfR være væsentlig økonomi 
forbundet med aktiviteten. Ideen er en tur rundt om Danmark, der foretages i 
robåd som en langtur.  
 

Bilag Bilag 6.1 Rød-Hvide Bånd Robåd Reglsæt.v3 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning HB støtter aktiviteten som beskrevet dog skal langtursreglementet altid 
overholdes. 
 

 

 

 



Sag nr. 7 – Medlemmer Udd. Koord. udvalg 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Forslag til medlemmer af uddannelseskoordineringsudvalget 
 

Sagsfremstilling Medlemmer: 

Marie Valeur 
Kate Skavin 
Claus Bo Andersen 
Bettina Cervin 
 
Derudover Jørgen Zangenberg som formand 
 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Medlemmerne godkendes 
 

HB´s beslutning Medlemmer godkendt 
 

 

Sag nr. 8 – DM løbslisten kortbane 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Ændring af løbsliste for DM kortbane 
 

Sagsfremstilling Ændring af løbslisten til DM i kortbane skal justeres efter, at der er tildelt DIF 
mesterskab i W8+. Det kræver en ændring af kaproningsreglementet, som skal 
vedtages af HGF. Dette kunne ikke nås til DM i 2023, men HB vedtog en midlertidig 
løbsliste. Den er vedhæftet som bilag 8.1. Der er indhentet bemærkninger fra 
regattaudvalget og KU som er samlet i bilag 8.2.  
 

Bilag Bilag 8.1 DM kortbane løbsliste 2023 
Bilag 8.2 bemærkninger vedr. løbsliste 
 

Indstilling HB indstiller ændring af løbsliste (reglementsændring til HGF 2024) 
 

HB´s beslutning Løbsliste godkendt og indstilles som ændring på HGF 2024. W8+ skal være 
næstsidste løb.  
 

 

 



Sag nr. 9 – Stiftelse af produktionsselskab under EUROW   
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Accept til stiftelse af Robåde ApS 
 

Sagsfremstilling Efter HB’s behandling den 26. oktober har der været afholdt møde mellem 
partnerne. Fra DFfR deltog St og Peter Froskov. Der er i bilag 9.1 redegjort for 
mødet samt overvejelser om den videre proces. 
 
Vision for selskabet, herunder særligt hvilke produkter der skal startes op med: I 
begyndelsen er det produktion og salg af inriggere i glasfiber samt coastalbåden 
Njord C2x med et ønske om at fordoble nuværende salg og produktion. Herudover 
reparation af alle robåde. 
 
 

Bilag Bilag 9.1 Notat om stiftelse af produktionsselskab under Eurow pr. 1. februar 2024 
(lukket) 
 

Indstilling Bestyrelsen i EUROW ApS ønsker HB’s accept til at stifte selskabet pr. 1. februar 
2024 på de bedst mulige betingelser, jf. bilag 9.1 
 

HB´s beslutning Accept givet til at EUROW kan stifte selskab  
 

 

 

Sag nr. 10 – Orientering fra sekretariatet  
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Orienteringer fra sekretariatet 
 

Sagsfremstilling • Evaluering Award Night  

• Udmøntning af fondsansøgning  
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til Orientering. Der tages kontakt til Odense Roklub for afholdelse af Award 
Night 2024.  
 

 

 

 



Sag nr. 11 – Orientering fra HB-medlemmer og udvalg  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Generel orientering fra udvalg 
 

Sagsfremstilling Ergometerudvalget 
Er forsat på udkig efter en erstatning for Anne Lolk som ny formand. Vi har 2 i 
kikkerten og begynder snart dialog. 
Masterudvalget 

Der gennemføres Nordic Master Open igen i 2024. Denne gang i juni måned. Men 
vil her forsøge at skabe plads til en del Junior B,C og D. Dette skulle gerne være 
med til at fylde det manglende hul id i forhold til manglende regattaer i Juni måned. 
Para-udvalget / Para-elite satsning 
Vi har fundet en person som gerne vil uddanne sig til at være Para-world rowing 
klassifikatør, der er skabt kontakt til world rowing. 
Selvom udvalget i god tid havde kontaktet eRoning Games om at få et Para-løb på 
programmet så blev dette ønske ikke indfriet, vi ved ikke hvorfor ! 
Vi har henvendt os til Mikael Espersen og Karina G. vedrørende et Para-løb (1000m) 
meget tæt kl. 12 ved DM indoor 20/1-2024 -dette venter vi også svar på. 
De Para-atleter der ror på fast-sæde bedes selv medbringe “bagenden” af et 
ergometer med eget sæde, det vil gøre det nemmer og hurtigere at afvikle Para-
løbet. 
Der skelnes kun mellem Para-roere på fast sæde og på rullesæde. 
 
Para-udvalget henstiller også til at der til Award Night 2024 indtænkes at det 
afholdes et sted som er kørestols venligt. 
 
Regattakoordineringsudvalget 
Følgende ved vi nu for 2024: 
Der arrangeres to raceweekends tidligt på sæsonen af DFfRs kaproningsudvalg. 
Træningssamlingerne er for alle kaproere, på nær mastersroere. Det var et ønske, 
at der skulle være fire af den slags raceweekends, men på KU-seminaret blev det 
drøftet, at der i forvejen er mange tilbud til de unge, så to er, indtil videre, nok.                   
Den første finder sted: 16.-17. marts 2024 i Odense (der er HGF samme weekend). 
Den anden finder sted: 13.-14. april på Bagsværd Sø. Der køres på et ret lavt plan 
med en enkelt rodommer men med flere motorbåde m. mandskab, som sikkerhed 
på vandet. 
Brabrand 2024/2025 
Mulige arrangementer i Brabrand for 2024 har været undersøgt. Det kan desværre 
ikke lade sig gøre. Til gengæld arbejder regattaudvalget her på at få EM for 
Universitetsroere til Aarhus i 2025. Et spændende initiativ, som naturligvis kræver 
en kæmpe arbejdsindsats. Dette kommer vi til at høre meget mere om på udvalgets 
møde den 9. januar. 
Indendørs-DM 
Den seneste melding er, at flere ønsker, at DM i ergometer fortsat skal afholdes i 
Gladsaxe Sportshal. Indtil videre kommer det således ikke til at "gå på tur" til andre 
dele af landet. 
Dommerdeltagelse i regattaer 
Det er kommet til udvalgets kendskab, at arrangørerne selv skal afholde udgifterne 
til rodommernes deltagelse i de enkelte arrangementer. 



DM kortbane 
Udvalgets formand arbejder pt. på endnu en revurdering af det meget omfattende 
DM-program på kortbane, da flere af løbene nok bør sættes på pause/udelades, så 
vi intensiverer interessen omkring de gængse DIF-mesterskabsløb. Oplægget bliver 
præsenteret for DFfRs Hovedbestyrelse på et af deres kommende møder. Herunder 
også forslaget om, at TU-cuppens finale finder sted ved en dansk regatta i august 
f.eks. i Haderslev. 
 
Miljøudvalg 
I DFfRs kommende nyhedsbrev til klubberne sender Miljøudvalget en opfordring til, 
at alle klubber, der har en repræsentant i Friluftsrådet, indsender kontaktdata på 
vekommende til miljøudvalget.  Friluftsrådet har udtaleret i planer, når der lokalt 
skal ske udvidelser i havneområder, ændringer af broer eller andre steder, hvor 
roningen kan have interesse. 
Miljøudvalget vil med den database sikre, at DFfR kan inddrages i tide, når der sker 
ændringer i og omkring vores rofarvand. 
Sikkerhedsudvalg 
Udvalget har sammen med DRC udarbejdet vinterroningsreglement for roere og 
trænere i DRC og for roere i alle arrangementer, hvor DRC er arrangør. 
Reglementet er drøftet med Sportschef, trænere m.fl.og fremlægges for HB og DRC 
bestyrelse. 
Kaproningsudvalget 
Fra kaproningsfronten har der været afholdt KU-seminar, som bl.a. handlede om 
udtagelses kriterier, raceweekends og ungdomstræningslejr. Mange gode snakke, 
men KU mangler at beslutte antal af raceweekends og sommertræningslejr. 
Udtagelses kriterier står fast. 
Mangler stadig datoer for Baltic Cup og Coupe. 
 
Coastaludvalget arbejder videre med udvikling af coastalcamps og regattaer i den 
kommende sæson. Der er også fokus på samarbejde med nordtyske klubber. 
Uddannelseskoordineringsudvalget. Der blev afholdt lærersamling for 

styrmandslinjen 11. november og for trænerlinjen 12. november. På begge 

samlinger var der konstruktiv drøftelse af indhold og udvikling af kurser. 

Styrmandslinjen udtrykte ønske om at afholde en fælles lærersamling næste år 

med en overnatning, hvor man kunne mødes fredag aften og netværke og udover 

at drøfte uddannelserne lørdag, få en oplægsholder til at fortælle, hvordan man 

bliver en god underviser. Der kom et forslag om, at hovedgeneralforsamlingen giver 

bemyndigelse til hovedbestyrelsen til at ændre i reglementer for at lette processen. 

Der blev også rejst spørgsmål om, hvordan udvalgsmedlemmer udpeges til de 

respektive udvalg, med et forslag om at afholde valg i stedet for, at udvalgene er 

selvsupplerende.  

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til efterretning. Regattakalender er færdig og den skal, sammen med øvrige 
aktiviteter, offentliggøres på hjemmesiden inden nytår. Sekretariatet vedligeholder 
kalenderen fremadrettet. 
 



Sag nr. 12 – referat fra FU-møde   
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Referat fra FU-møde 
 

Sagsfremstilling Referat fra seneste FU-møde den 27. november til orientering.  
 

Bilag Bilag 12.1 FU referat 27-11-2023 endelig (lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

 

Sag nr. 13 – Orientering fra DRC 
Fremlæggelse: PR  

 

Tema Orientering fra DRC 
 

Sagsfremstilling • Drøftet Masterplan med Team Danmark (bliver gennemgået). 

• Vinterronings reglement (bliver præsenteret). 

• Elitegruppen i Portugal. 

• Damegruppen - 2- og 4- satsning  
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering. DRC vedtager på næste møde vinterreglementet 
 

Sag nr. 14 – Eventuelt 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Ingen 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Ingen 
 

HB´s beslutning Reminder om udvalgsseminar skal udsendes. BJ sørger for det. 40 min test drøftet.  
 



 


